
... 

o u d k n~ s. PhDr. lu.ěi .Sedlá.kovou, OSc. 

s. dr. Sedláková nástoupile do Psyohologick4ho ústavu 
ČSAV 1.6.1 85. yla zařazena do oddělení obecné psycholog1• 1 

které odbornou orientací ne základní teoreticko-metodologic
ké problémy souča ná psychologie nejvíoe odpovídalo dosavad
nímu odbornéjlll zam~fení dr. edlákové . 

s. dr. Sedláková byla vedením Psychologického ústavu 
, čs V vybrána ja o odborné. po ila oddělení obecné psycholo
gie především s přihlédnutím k jejímu cel,mu doeevadnímu 
tvůrčí u ú ilí o rozvíjení souč ené čeokoelovenf.Jké marxi -
ticky orientované p ychologie. foto úsilí bylo úspěěnl r•a
lizováno Jak v prtlbl~u dlouholet~ho p~~obení dr . Sedlákové 
na katedi>e psychologie F UK v Praze , tak f - tentQni1 spí
-ev aplikované podob& - n& půdě posledního pr&coviště dr. 
6edlákov před jejím přechode do PeÚ ČSAV, ve Výzkumném. 
úet vu výstavby archit ktů:ry . Již v prňběhu předchozích 
zaměstnání se s . dr. Sedláková zapojila do pln í úkolů 
ťZV, koordinovaných P ychologickým ú.stove •n ČSAV. Ihned po 

přijetí do PsÚ Č AV se inten~ívně zapo31la do přípravy plá
nu výzkumných prací na a. pltiletku a · tala ee posléze zá
stupkyní odpovědného řešitele subdílčího úkolu I -6-4/4-1 . 

ZV na 8. pětiletku, jehož vý~tupem ude ve~ic výz~amná 
kolektivní práce - Fsychologický výkladový slovník, ktert 
v českcslover.ské odborné literatuře již dlouhou dobu citel
ně chyoí. 

Kromě vl stn! v~dec ovi~kumné činnosti dr. Sedlákova 
pokračuje 1 v činnosti věd ckoped gogioke I přednái'! na od• 
bornýcb semináríth, v růzriJch ursech a v rámoi konsultaě

ní činnosti pomáhá t ! při příp:ravf diplomových s kand14i1i
sk'ch disertaěních prací. Vykon4.vá 1i41 rdané Yld ckoorpni
zační funkce, a to jak v ruoi PsÚ ČSAV, tak i Y Č•• pa7oho
log1oké ~polečnosti. V rámci mÓžnoatí danjoh lhori rd• 
zdravoiním stavem se angažuje 1 v m!etl b7dl~ ti. 

Vzhledem k više uvedeni• akute~noetea yedw Psyeholo• 
giek,ho ústavu ČSAV návrh na 3•enov4aí •• • SecllikoY, 
ěkolitelkou plně doporu!uje. Zpracoval: ~ 

Prot .l'bDr. • o • 
fed.it•l 


